ERRATA Nº01/2026
 PROCESSO SELETIVO 01/2026

A Prefeitura Municipal de Canas, por meio da Comissão Especial de Processo Seletivo,
constituída pelo Decreto nº. 57 de 19 de novembro de 2025, no uso de suas atribuições
legais, torna público a presente ERRATA, para retificar o item nº 3.6 do Edital do
Processo Seletivo nº 01/2026, nos seguintes termos:

Fica alterado o disposto no item 3.6 passando a constar a seguinte redação:

3.6. O valor da inscrição definido no Quadro 2.1 das Funções e Vigências deste edital
será  recolhido impreterivelmente até o dia 16/01/2026.

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais disposições constantes do Edital do
Processo Seletivo nº01/2026, que não foram expressamente modificadas pela presente
errata.

Esta errata entra em vigor na data de sua publicação.

Canas, 10 de janeiro de 2016.

Comissão Especial de Processo Seletivo

Secretaria Municipal de Educação